
 

 1 

Sjangerskolen – sluttrapport fra prosjektet 

Viken fylkesbibliotek har i 2021 fullført siste del av prosjektet Sjangerskolen. Prosjektet startet 

hos Fylkesbiblioteket i Akershus i 2018. Prosjektet har tatt lenger tid enn planlagt, da en sentral 

prosjektmedarbeider gikk ut i permisjon. Etter avtale med Nasjonalbiblioteket ble fristen for 

prosjektet forlenget.  

 

Mål for prosjektet  

Målet for prosjektet var å gi bibliotekansatte økt kompetanse på noen litterære sjangre, med 

fokus på hvordan formidle sjangrene på biblioteket.  

 

Prosjektgjennomføring og måloppnåelse  

Sjangerskolen består av fire nettkurs som i dag ligger på Bibliotekutvikling.no. Nettkursene gir 

en introduksjon til ulike litterære sjangre og fokuserer på trender og nøkkeltitler. I tillegg er det 

utviklet inspirasjonsfilmer hvor formidlere fra bibliotekmiljøet deler sine beste formidlingstips. 

Tilhørende hvert kurs er også en brosjyre som samler kursmaterialet i form av tips og bøker.  

 

I forbindelse med hver kurslansering har det blitt avholdt en fysisk eller digital samling. Her har 

det blitt jobbet videre med sjangeren gjennom forelesninger og gruppearbeid. 

Lesersørvismetoden har fungert som kursgrunnlag.   

 

Nettkursene er blitt mye sett, brukt og delt. Statistikken fra Bibliotekutvikling skiller mellom de 

som har sett deler av kurset, alle delene av Sjangerforedragene og Inspirasjonssamtalene. 

Statistikk fra 30.08.2021 ligger vedlagt. Den viser at antall som har sett deler av de ulike 

Sjangerskolene er:  

 

Sakprosa (lansert 27. februar 2019): 415 

Skrekk (lansert 7.juni 2019): 324  

Lyrikk (lansert 18. desember 2019): 378  

Tegneserier (lansert 11. juni 2021): 81  
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Vi vet at flere bibliotek har brukt kursene i forbindelse med interne samlinger. I tillegg har 

andre fylkesbibliotek satt opp egne samlinger hvor de ser nettkursene i fellesskap. Det betyr at 

antall som har sett kursene i sin helhet er vesentlig flere enn det som kommer frem av 

statistikken.  

 

Veien videre  

Sjangerskolen er et konsept som det er enkelt å gjenbruke for andre bibliotek eller 

fylkesbibliotek som ønsker å lage egne versjoner. Vestfold – Telemark fylkesbibliotek er i ferd 

med å lage en scifi-versjon. Sjangerskolen er løftet opp som en egen satsning sammen med 

Lesersørvis i prosjektet Formidlingskompetanse i Folkebibliotek.  

Kursene er ikke kostbare å produsere, men krever at det blir avsatt tilstrekkelig med 

personalressurser. Det er derfor uvisst om vi finner en modell for å regelmessig produsere kurs 

i fremtiden.  

Vedlegg  

Regnskap for prosjektet. Statistikk fra bibliotekutvikling.no.  

 

 


